
 

 

      
 今回の運営委員会では、主に令和４年度の学年役員選考方法について話し合われました。事前に実施した

運営委員会アンケートの集計結果を参考に、運営委員の皆さまのご意見を伺いました。貴重なご意見をお寄

せいただき誠にありがとうございました。引き続き慎重に協議検討してまいります。 

今後予定されている学校行事 

—会計よりー 

・今年度の PTA 会費の支払いが全世帯か

ら確認されました。ご協力ありがとうござい

ました。 

・今年度の卒業記念品は、昨年同様の英

和辞典を予定しています。 

 

・活動費の清算についての注意事項を説明

いたしました。 

 

—庶務よりー 

・連絡封筒について 

PTA 関連のお知らせをお子様経由で連絡

封筒に入れてお渡しする場合があります。

受け取られたら受取日の記入と押印をして

封筒は担任の先生にお戻しください。 

 

・支部長様へ 

各支部にお渡ししてある『PTA 支部委員氏

名報告書』を第５回運営委員会にご提出く

ださい。また記名は必ずご本人の直筆でお

願いいたします。 

 

  日頃より、PTA 活動にご理解いただきありがとうございます。 

９月３０日に予定されておりました第３回運営委員会は、緊急事態宣言下の

ため中止となりましたが、第４回運営委員会が１１月１８日に無事開催されま

したのでご報告いたします。ご参加いただきました運営委員の皆様、お忙しい

中ありがとうございました。 

第５回運営委員会

は１月１８日(火)を

予定しています 

  各専門委員からの報告 

  本選委員からの報告 

   支部からの活動報告 

 ■校外指導委員 11/18 ふれあいパトロール 

 ■レクリエーション委員 10 月中旬プレゼント発注 

                11/13 プレゼント封入  ２学期末プレゼント配布予定 

10 月推薦状兼立候補届について打ち合わせ、文書作成、配布 

11 月メール配信 推薦状兼立候補届回収、集計、報告書作成 

   学年からの活動報告 

■１学年 特になし 

■２学年 9 月文書作成・記念品、プレゼント発注  10 月レク準備  

       11 月文書発行・記念品包装 12/3 打ち合わせ予定 

         1 月 PTA 文書配布予定 ２月学年レク実施予定 

■３学年 7/1 打ち合わせ 11/30 打ち合わせ予定 

■４学年 10/20 プレゼント決め 11/30 打ち合わせ予定 

■５学年 9〜11 月学年行事文書発行・回収 12/2 学年行事実施予定 

■６学年 10/5 卒業を祝う会打ち合わせ 11/26・12/9 打ち合わせ予定 

             

       ※各委員会の活動報告は事前に書面にてご報告いただきました。  

■畑１・２丁目支部  特になし 

■畑３丁目支部 毎月 4・24 日パトロール 11/13 新役員選出会議 

■和田支部  ７月天神様社清掃  8/30-9/1 旗振り  

■下郷支部 月３回 まもる会パトロール 10/9 新役員選出会議 

■中郷支部 10/16 子供会役員会議 11/7 防犯パトロール 

      12/4 子供会総会（新役員決め） 

■上郷支部  9/7・10/5・11/2 パトロール 10 月会館清掃  

         11/2 役員決め 11/21 防災訓練予定 

■柚木支部 11/13 新役員選出会議 

各委員会からの活動報告 

● ２月２５日 ６年生を送る会 

● ３月２４日 卒業式 

 

  令和３年１２月吉日 

青梅市立第五小学校 

P T A 会 長  

増 澤 正 見  

本部より運営委員の皆さまへ 


